

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 202_ года

_____ 202_ года

Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр)

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2022.1"

Ремонт помещений (точка роста) в МБОУ Первомайская СОШ
(наименование стройки)

Ремонт помещений (точка роста) в МБОУ Первомайская СОШ
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Ремонт помещений (точка роста) в МБОУ Первомайская СОШ
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 2 квартал 2022г.

Сметная стоимость 1122,10 (103,94) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 904,94 (84,07) тыс.руб.

монтажных работ 11,81 (0,84) тыс.руб.

оборудования 0,00 (0) тыс.руб.

прочих затрат 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих 192,13 (7,44) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих 869,74 чел.час.

Нормативные затраты труда машинистов 14,04 чел.час.

Расчетный измеритель конструктивного решения _____

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Потолок											
1	ФЕР26-01-041-03	Изоляция изделиями из пенопласта на битуме холодных поверхностей: покрытий и перекрытий снизу /применит.демонтаж/	м3				0,74				
		Объем=148*0,005									
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
		1 ОТ					223,87	0,8	132,53	25,84	3 425
		2 ЭМ					47,76	0,8	28,27	10,42	295
		3 в т.ч. ОТм					4,52	0,8	2,68	25,84	69
		4 М					322,57	0	0,00	6,46	
		ЗТ	чел.-ч	23,54	0,8	13,93568					
		ЗТм	чел.-ч	0,39	0,8	0,23088					
		Итого по расценке					594,20		160,80		
		ФОТ							135,21		3 494
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20	НР Теплоизоляционные работы	%	97		97			131,15		3 389
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20	СП Теплоизоляционные работы	%	55		55			74,37		1 922
		Всего по позиции							366,32		9 031
2	ФЕР15-04-006-01	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз потолков	100 м2				1,48				
		Объем=148 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					54,64	1,15	93,00	25,84	2 403
		2 ЭМ					0,97	1,25	1,79	10,42	19
		3 в т.ч. ОТм					0,26	1,25	0,48	25,84	12
		4 М					0,18		0,27	6,46	2
		ЗТ	чел.-ч	5,68	1,15	9,66736					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,037					
		Итого по расценке					55,79		95,06		
		ФОТ							93,48		2 415
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100			93,48		2 415
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49			45,81		1 183
		Всего по позиции							234,35		6 022
3	ФССЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг				15,244	21,77	331,86	6,46	2 144
		(Отделочные работы)									
		Объем=0,015244*1000									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
4	ФЕР15-02-019-04	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: потолок Объем=148 / 100	100 м2			1,48						
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					321,92	1,15	547,91	25,84	14 158	
		2 ЭМ					17,97	1,25	33,24	10,42	346	
		3 в т.ч. ОТм					10,72	1,25	19,83	25,84	512	
		4 М					1,32		1,95	6,46	13	
		ЗТ	чел.-ч	37,74	1,15	64,23348						
		ЗТм	чел.-ч	0,99	1,25	1,8315						
		Итого по расценке					341,21		583,10			
		ФОТ							567,74		14 670	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100			567,74		14 670	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49			278,19		7 188	
		Всего по позиции							1 429,03		36 375	
5	ФССЦ-04.3.02.05-0001	Смесь штукатурная «Гольдбанд», КНАУФ (Отделочные работы) Объем=1,33348*1000	кг			1333,48	1,82		2 426,93	6,46	15 678	
6	ФССЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовочный глубокого проникновения (Отделочные работы) Объем=148*0,1	кг			14,8	21,77		322,20	6,46	2 081	
7	ФЕР15-04-005-02	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям: потолков, подготовленным под окраску Объем=148 / 100	100 м2			1,48						
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					138,14	1,15	235,11	25,84	6 075	
		2 ЭМ					6,22	1,25	11,51	10,42	120	
		3 в т.ч. ОТм					1,18	1,25	2,18	25,84	56	
		4 М					47,69		70,58	6,46	456	
		ЗТ	чел.-ч	15,4	1,15	26,2108						
		ЗТм	чел.-ч	0,1	1,25	0,185						
		Итого по расценке					192,05		317,20			
		ФОТ							237,29		6 131	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100			237,29		6 131	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49			116,27		3 004	
		Всего по позиции							670,76		15 786	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
8	ФССЦ-14.3.02.01-0372	Краски водно-дисперсионные акрилатные ВД-АК-111 (Отделочные работы) Объем=0,07696*1000	кг			76,96	27,16		2 090,23	6,46	13 503
Стены											
9	ФЕРр63-5-1	Снятие обоев: простых и улучшенных Объем=248 / 100	100 м2			2,48					
		1 ОТ					81,12		201,18	25,84	5 198
		ЗТ	чел.-ч	10,4		25,792					
		Итого по расценке					81,12		201,18		
		ФОТ							201,18		5 198
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.97	НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			181,06		4 678
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.97	СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			90,53		2 339
		Всего по позиции							472,77		12 215
10	ФЕРр62-47-1	Расчистка поверхностей шпателем, щетками от старых покрасок	м2			248					
		1 ОТ					4,38		1 086,24	25,84	28 068
		ЗТ	чел.-ч	0,58		143,84					
		Итого по расценке					4,38		1 086,24		
		ФОТ							1 086,24		28 068
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			977,62		25 261
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			499,67		12 911
		Всего по позиции							2 563,53		66 240
11	ФЕР15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен Объем=248 / 100	100 м2			2,48					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					277,14	1,15	790,40	25,84	20 424
		2 ЭМ					17,03	1,25	52,79	10,42	550
		3 в т.ч. ОТм					10,08	1,25	31,25	25,84	808
		4 М					1,24		3,08	6,46	20
		ЗТ	чел.-ч	32,49	1,15	92,66148					
		ЗТм	чел.-ч	0,93	1,25	2,883					
		Итого по расценке					295,41		846,27		
		ФОТ							821,65		21 232
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100			821,65		21 232
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49			402,61		10 404
		Всего по позиции							2 070,53		52 630

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
12	ФССЦ-04.3.02.05-0001	Смесь штукатурная «Гольдбанд», КНАУФ (Отделочные работы) Объем=2,108*1000	кг			2108	1,82		3 836,56	6,46	24 784
13	ФССЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовочный глубокого проникновения (Отделочные работы) Объем=248*0,1	кг			24,8	21,77		539,90	6,46	3 488
14	ФЕР15-07-003-02	Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.) Объем=240 / 100	100 м2			2,4					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					33,87	1,15	93,48	25,84	2 416
		2 ЭМ					22,14	1,25	66,42	10,42	692
		3 в т.ч. ОТм					0,58	1,25	1,74	25,84	45
		4 М					1,84		4,42	6,46	29
		ЗТ	чел.-ч	3,69	1,15	10,1844					
		ЗТм	чел.-ч	0,05	1,25	0,15					
		Итого по расценке					57,85		164,32		
		ФОТ							95,22		2 461
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100			95,22		2 461
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49			46,66		1 206
		Всего по позиции							306,20		6 804
15	ФССЦ-14.4.01.02-0113	Грунтовка акриловая, антисептическая, глубокого проникновения (Отделочные работы)	кг			33,12	15,25		505,08	6,46	3 263
16	ФЕР15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная: по штукатурке стен Объем=240 / 100	100 м2			2,4					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					349,83	1,15	965,53	25,84	24 949
		2 ЭМ					10,49	1,25	31,47	10,42	328
		3 в т.ч. ОТм					2,01	1,25	6,03	25,84	156
		4 М					280,30		672,72	6,46	4 346
		ЗТ	чел.-ч	39	1,15	107,64					
		ЗТм	чел.-ч	0,17	1,25	0,51					
		Итого по расценке					640,62		1 669,72		
		ФОТ							971,56		25 105
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100			971,56		25 105
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49			476,06		12 301

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		Всего по позиции							3 117,34		67 029	
17	ФССЦ-14.3.02.01-0372	Краски водно-дисперсионные акрилатные ВД-АК-111 (Отделочные работы) Объем=0,1512*1000	кг			151,2	27,16		4 106,59	6,46	26 529	
18	ФЕР15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей: по кирпичу и бетону Объем=8 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2				0,08					
		1 ОТ						1 058,09	1,15	97,34	25,84	2 515
		2 ЭМ						31,75	1,25	3,18	10,42	33
		3 в т.ч. ОТм						17,53	1,25	1,75	25,84	45
		4 М						1,12		0,09	6,46	1
		ЗТ	чел.-ч	115,26	1,15	10,60392						
		ЗТм	чел.-ч	1,65	1,25	0,165						
		Итого по расценке						1 090,96		100,61		
		ФОТ								99,09		2 560
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100				99,09		2 560
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49				48,55		1 254
		Всего по позиции							248,25		6 363	
19	ФССЦ-06.2.01.02-0026	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен (Отделочные работы)	м2			8	85,71		685,68	6,46	4 429	
20	ФССЦ-04.3.02.09-0743	Смесь сухая: арктика (Отделочные работы)	т			0,004	9 028,72		36,11	6,46	233	
21	ФССЦ-14.1.06.02-0002	Клей для плитки (сухая смесь) (Отделочные работы)	т			0,03	2 919,43		87,58	6,46	566	
Полы												
22	ФЕРр57-3-1	Разборка плитусов: деревянных и из пластмассовых материалов Объем=85 / 100	100 м				0,85					
		1 ОТ						29,41		25,00	25,84	646
		ЗТ	чел.-ч	3,77		3,2045						
		Итого по расценке						29,41		25,00		
		ФОТ								25,00		646
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89				22,25		575
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49				12,25		317
		Всего по позиции							59,50		1 538	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
23	ФЕРр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина Объем=148 / 100	100 м2			1,48					
		1 ОТ					88,84		131,48	25,84	3 397
		2 ЭМ					4,06		6,01	10,42	63
		3 в т.ч. ОТм					1,76		2,60	25,84	67
		ЗТ	чел.-ч	11,39		16,8572					
		ЗТм	чел.-ч	0,13		0,1924					
		Итого по расценке					92,90		137,49		
		ФОТ							134,08		3 464
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			119,33		3 083
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			65,70		1 697
		Всего по позиции							322,52		8 240
24	ФЕРр57-2-5	Разборка покрытий полов: из древесностружечных плит в один слой Объем=148 / 100	100 м2			1,48					
		1 ОТ					126,13		186,67	25,84	4 824
		2 ЭМ					4,69		6,94	10,42	72
		3 в т.ч. ОТм					2,03		3,00	25,84	78
		ЗТ	чел.-ч	16,17		23,9316					
		ЗТм	чел.-ч	0,15		0,222					
		Итого по расценке					130,82		193,61		
		ФОТ							189,67		4 902
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			168,81		4 363
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			92,94		2 402
		Всего по позиции							455,36		11 661
25	ФЕР11-01-035-04	Устройство покрытий: из плит древесностружечных Объем=148 / 100	100 м2			1,48					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					413,34	1,15	703,50	25,84	18 178
		2 ЭМ					72,67	1,25	134,44	10,42	1 401
		3 в т.ч. ОТм					17,46	1,25	32,30	25,84	835
		4 М					4 001,00		5 921,48	6,46	38 253
		ЗТ	чел.-ч	47,84	1,15	81,42368					
		ЗТм	чел.-ч	1,41	1,25	2,6085					
		Итого по расценке					4 487,01		6 759,42		
		ФОТ							735,80		19 013
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112		112			824,10		21 295
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65		65			478,27		12 358

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							8 061,79		91 485
26	ФЕР11-01-036-03	Устройство покрытий: из линолеума насухо из готовых ковров на комнату Объем=148 / 100	100 м2			1,48					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					142,93	1,15	243,27	25,84	6 286
		2 ЭМ					42,17	1,25	78,01	10,42	813
		3 в т.ч. ОТм					10,16	1,25	18,80	25,84	486
		ЗТ	чел.-ч	17,2	1,15	29,2744					
		ЗТм	чел.-ч	0,82	1,25	1,517					
		Итого по расценке					185,10		321,28		
		ФОТ							262,07		6 772
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112		112			293,52		7 585
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65		65			170,35		4 402
		Всего по позиции							785,15		19 086
27	ФССЦ-01.6.03.04-0111 прим.	Линолеум коммерческий гомогенный: (толщина 2,5 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г4, В3, РП1, Д2, Т2) (Полы)	м2			150,96	224,43		33 879,95	6,46	218 864
28	ФЕР11-01-039-01	Устройство плинтусов: деревянных Объем=85 / 100	100 м			0,85					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					65,51	1,15	64,04	25,84	1 655
		2 ЭМ					5,57	1,25	5,92	10,42	62
		3 в т.ч. ОТм					1,07	1,25	1,14	25,84	29
		4 М					496,43		421,97	6,46	2 726
		ЗТ	чел.-ч	7,68	1,15	7,5072					
		ЗТм	чел.-ч	0,09	1,25	0,095625					
		Итого по расценке					567,51		491,93		
		ФОТ							65,18		1 684
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112		112			73,00		1 886
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65		65			42,37		1 095
		Всего по позиции							607,30		7 424
29	ФЕРр62-18-2	Окраска масляными составами: плинтусов и галтелей Объем=6 / 100	100 м2			0,06					
		1 ОТ					335,62		20,14	25,84	520
		2 ЭМ					7,07		0,42	10,42	4
		3 в т.ч. ОТм					2,05		0,12	25,84	3
		4 М					168,98		10,14	6,46	66
		ЗТ	чел.-ч	38,4		2,304					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		ЗТм	чел.-ч	0,16		0,0096						
		Итого по расценке					511,67		30,70			
		ФОТ							20,26		523	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			18,23		471	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			9,32		241	
		Всего по позиции							58,25		1 302	
30	ФССЦ-14.4.02.04-0111	Краска для внутренних работ МА-025 (Малярные работы (ремонтно-строительные))	т			0,000822	11 571,20		9,51	6,46	61	
Двери												
31	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2			0,017						
		Объем=1,7 / 100										
		1 ОТ						288,06	4,90	25,84	127	
		ЗТ	чел.-ч	36,28		0,61676						
		Итого по расценке					288,06		4,90			
		ФОТ							4,90		127	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			4,41		114	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			2,30		60	
		Всего по позиции							11,61		301	
32	ФЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт			0,01						
		Объем=1 / 100										
		1 ОТ						1 437,99	14,38	25,84	372	
		2 ЭМ						205,91	2,06	10,42	21	
		ЗТ	чел.-ч	179,3		1,793						
		Итого по расценке					1 643,90		16,44			
		ФОТ							14,38		372	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			12,94		335	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			6,76		175	
		Всего по позиции							36,14		903	
33	ФЕР10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2			0,017						
		Объем=1,7 / 100										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						821,89	1,15	16,07	25,84	415
		2 ЭМ						1 132,88	1,25	24,07	10,42	251
		3 в т.ч. ОТм						172,57	1,25	3,67	25,84	95
		4 М						2 088,57		35,51	6,46	229

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		ЗТ	чел.-ч	89,53	1,15	1,7503115						
		ЗТм	чел.-ч	13,04	1,25	0,2771						
		Итого по расценке					4 043,34		75,65			
		ФОТ							19,74		510	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108		108			21,32		551	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55		55			10,86		281	
		Всего по позиции							107,83		1 727	
34	ФССЦ-11.2.02.01-0035 прим.	Блоки дверные внутренние: однопольные глухие, фанерованные шпоном	м2			1,7	1 311,96		2 230,33	6,46	14 408	
		(Деревянные конструкции)										
35	ФССЦ-14.5.01.10-0025	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт			2	72,80		145,60	6,46	941	
		(Деревянные конструкции)										
36	ФССЦ-01.7.04.07-0011	Комплект скобяных изделий для прочих однопольных дверей	компл			1	94,68		94,68	6,46	612	
		(Деревянные конструкции)										
37	ФЕРр61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных	100 м2			0,22						
		Объем=22 / 100										
		1 ОТ						3 436,05	755,93	25,84	19 533	
		2 ЭМ						36,26	7,98	10,42	83	
		3 в т.ч. ОТм						15,66	3,45	25,84	89	
		4 М						2 279,65	501,52	6,46	3 240	
		ЗТ	чел.-ч	383,06		84,2732						
		ЗТм	чел.-ч	1,16		0,2552						
		Итого по расценке					5 751,96		1 265,43			
		ФОТ							759,38		19 622	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			675,85		17 464	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			334,13		8 634	
		Всего по позиции							2 275,41		48 954	
38	ФЕР15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная: по штукатурке стен (откосы)	100 м2			0,22						
		Объем=22 / 100										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						349,83	1,15	88,51	25,84	2 287
		2 ЭМ						10,49	1,25	2,88	10,42	30
		3 в т.ч. ОТм						2,01	1,25	0,55	25,84	14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					280,30		61,67	6,46	398
		ЗТ	чел.-ч	39	1,15	9,867					
		ЗТм	чел.-ч	0,17	1,25	0,04675					
		Итого по расценке					640,62		153,06		
		ФОТ							89,06		2 301
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100			89,06		2 301
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49			43,64		1 127
		Всего по позиции							285,76		6 143
39	ФССЦ-14.3.02.01-0372	Краски водно-дисперсионные акрилатные ВД-АК-111 (Отделочные работы) Объем=0,01386*1000	кг				13,86	27,16	376,44	6,46	2 432
Водопровод и канализация											
40	ФЕР17-01-001-14	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды /применит.демонтаж/ Объем=3 / 10		10 компл				0,3			
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.3 п.2	Демонтаж оборудования, пригодного для дальнейшего использования, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой без надобности хранения (перемещается на другое место установки и т.п.)					ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6				
		1 ОТ					187,59	0,6	33,77	25,84	873
		2 ЭМ					17,20	0,6	3,10	10,42	32
		3 в т.ч. ОТм					4,08	0,6	0,73	25,84	19
		4 М					99,56	0	0,00	6,46	
		ЗТ	чел.-ч	19,5	0,6	3,51					
		ЗТм	чел.-ч	0,33	0,6	0,0594					
		Итого по расценке					304,35		36,87		
		ФОТ							34,50		892
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			41,75		1 079
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72			24,84		642
		Всего по позиции							103,46		2 626
41	ФЕР17-01-001-14	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды Объем=(2+1) / 10		10 компл				0,3			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов					ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25				
		1 ОТ					187,59	1,15	64,72	25,84	1 672
		2 ЭМ					17,20	1,25	6,45	10,42	67
		3 в т.ч. ОТм					4,08	1,25	1,53	25,84	40
		4 М					99,56		29,87	6,46	193

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	19,5	1,15	6,7275					
		ЗТм	чел.-ч	0,33	1,25	0,12375					
		Итого по расценке					304,35		101,04		
		ФОТ							66,25		1 712
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п. 16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			80,16		2 072
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п. 16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72			47,70		1 233
		Всего по позиции							228,90		5 237
42	ФССЦ-18.2.02.05-0001	Мойки стальные эмалированные на одно отделение с одной чашей, встраиваемые с креплениями МСВ, размер 450x505x185 мм	компл			1	187,70		187,70	6,46	1 213
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
43	ФЕР17-01-002-03	Установка смесителей	10 шт			0,1					
		Объем=1 / 10									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п. 586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					67,34	1,15	7,74	25,84	200
		4 М					15,42		1,54	6,46	10
		ЗТ	чел.-ч	7	1,15	0,805					
		Итого по расценке					82,76		9,28		
		ФОТ							7,74		200
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п. 16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			9,37		242
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п. 16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72			5,57		144
		Всего по позиции							24,22		596
44	ФССЦ-18.1.10.10-0072	Смесители латунные с гальванопокрытием для мойки настольный, с верхней камерой смешения	шт			1	143,00		143,00	6,46	924
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
45	ФЕРр65-8-1	Смена трубопроводов из полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 50 мм	100 м			0,01					
		Объем=1 / 100									
		1 ОТ					448,34		4,48	25,84	116
		2 ЭМ					9,70		0,10	10,42	1
		3 в т.ч. ОТм					2,51		0,03	25,84	1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					54,42		0,54	6,46	3
		ЗТ	чел.-ч	52,56		0,5256					
		ЗТм	чел.-ч	0,2		0,002					
		Итого по расценке					512,46		5,12		
		ФОТ							4,51		117
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.99.2	НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	103		103			4,65		121
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.99.2	СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	52		52			2,35		61
		Всего по позиции							12,12		302
46	ФССЦ-24.3.02.02-0003	Трубы полипропиленовые для систем водоотведения, диаметр 50 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	м			0,998	10,38		10,36	6,46	67
47	ФЕР22-03-002-02	Установка полиэтиленовых фасонных частей: тройников Объем=(1+1) / 10	10 шт			0,2					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					55,42	1,15	12,75	25,84	329
		2 ЭМ					332,79	1,25	83,20	10,42	867
		3 в т.ч. ОТм					44,92	1,25	11,23	25,84	290
		ЗТ	чел.-ч	6,11	1,15	1,4053					
		ЗТм	чел.-ч	3,33	1,25	0,8325					
		Итого по расценке					388,21		95,95		
		ФОТ							23,98		619
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.18	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	117		117			28,06		724
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.18	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74		74			17,75		458
		Всего по позиции							141,76		2 378
48	ФССЦ-24.3.05.15-0101	Тройник полипропиленовый для систем водоотведения, диаметр 50 мм (Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)	шт			1	7,95		7,95	6,46	51
49	ФССЦ-24.3.05.15-0122	Тройник полипропиленовый, комбинированный, с внутренней резьбой, номинальный наружный диаметр 20 мм, размер резьбы 3/4" (Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)	шт			1	10,38		10,38	6,46	67
50	ФЕР22-03-002-01	Установка полиэтиленовых фасонных частей: отводов, колен, патрубков, переходов Объем=(1+1) / 10	10 шт			0,2					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					37,55	1,15	8,64	25,84	223
		2 ЭМ					226,03	1,25	56,51	10,42	589
		3 в т.ч. ОТм					30,50	1,25	7,63	25,84	197
		ЗТ	чел.-ч	4,14	1,15	0,9522					
		ЗТм	чел.-ч	2,26	1,25	0,565					
		Итого по расценке					263,58		65,15		
		ФОТ							16,27		420
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.18	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	117		117			19,04		491
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.18	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74		74			12,04		311
		Всего по позиции							96,23		1 614
51	ФССЦ-24.3.05.16-0036	Угольник ХПВХ, 90°, номинальное давление 2,5 МПа (25 кгс/см2), диаметр 50 мм	шт			1	54,05		54,05	6,46	349
		(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)									
52	ФССЦ-24.3.05.16-0032	Угольник ХПВХ, 90°, номинальное давление 2,5 МПа (25 кгс/см2), диаметр 20 мм	шт			1	5,83		5,83	6,46	38
		(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)									
53	ФЕР16-03-002-02	Прокладка трубопроводов водоснабжения из многослойных металлополимерных труб диаметром: 20 мм	100 м			0,02					
		Объем=2 / 100									
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.3 п.2	Демонтаж оборудования, пригодного для дальнейшего использования, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой без надобности хранения (перемещается на другое место установки и т.п.) ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6									
		1 ОТ					1 005,28	0,6	12,06	25,84	312
		2 ЭМ					31,23	0,6	0,37	10,42	4
		3 в т.ч. ОТм					5,24	0,6	0,06	25,84	2
		4 М					105,65	0	0,00	6,46	
		ЗТ	чел.-ч	103	0,6	1,236					
		ЗТм	чел.-ч	0,44	0,6	0,00528					
		Итого по расценке					1 142,16		12,43		
		ФОТ							12,12		314
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			14,67		380
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72			8,73		226
		Всего по позиции							35,83		922

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
54	ФССЦ-24.2.02.02-0002	Трубы металлополимерные многослойные для холодного водоснабжения, номинальное давление 1 МПа (10 кгс/см ²), температура до 30 °С, диаметр 20 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	м			2	21,10		42,20	6,46	273
55	ФССЦ-18.1.09.07-0021	Кран шаровый полипропиленовый PPRC PN20, диаметром: 20 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт			1	35,64		35,64	6,46	230
Электромонтажные работы											
56	ФЕРр67-8-2	Смена светильников: с люминесцентными лампами Объем=21 / 100	100 шт				0,21				
		1 ОТ						1 570,95	329,90	25,84	8 525
		2 ЭМ						2,50	0,53	10,42	6
		3 в т.ч. ОТм						1,08	0,23	25,84	6
		ЗТ	чел.-ч	163,3		34,293					
		ЗТм	чел.-ч	0,08		0,0168					
		Итого по расценке						1 573,45	330,43		
		ФОТ							330,13		8 531
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.101	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91			300,42		7 763
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.101	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48			158,46		4 095
		Всего по позиции							789,31		20 389
57	ФССЦ-20.3.03.04-0001	Светильники с люминесцентными лампами, потолочные, с рассеивателем из акрилового стекла, мощность 2x36 Вт, IP65, размер 1276x170x113 мм (Электромонтажные работы (ремонтно-строительные))	шт			21	208,15		4 371,15	6,46	28 238
58	ФЕРр67-9-2	Смена: розеток Объем=8 / 100	100 шт				0,08				
		1 ОТ						218,59	17,49	25,84	452
		ЗТ	чел.-ч	24,1		1,928					
		Итого по расценке						218,59	17,49		
		ФОТ							17,49		452
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.101	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91			15,92		411
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.101	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48			8,40		217
		Всего по позиции							41,81		1 080
59	ФЕРм08-03-591-08	Розетка штепсельная: неутепленного типа при открытой проводке Объем=5 / 100	100 шт				0,05				
		1 ОТ						342,84	17,14	25,84	443
		2 ЭМ						4,77	0,24	10,42	3
		3 в т.ч. ОТм						0,64	0,03	25,84	1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					106,42		5,32	6,46	34
		ЗТ	чел.-ч	34,56		1,728					
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,0025					
		Итого по расценке					454,03		22,70		
		ФОТ							17,17		444
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			16,65		431
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			8,76		226
		Всего по позиции							48,11		1 137
60	ФССЦ-20.4.03.06-0004 прим.	Розетка скрытой проводки двухгнездная		100 шт		0,13	932,00		121,16	6,46	783
		(Электромонтажные работы (ремонтно-строительные))									
		Объем=(8+5) / 100									
61	ФЕРр67-9-1	Смена: выключателей		100 шт		0,12					
		Объем=12 / 100									
		1 ОТ					218,59		26,23	25,84	678
		ЗТ	чел.-ч	24,1		2,892					
		Итого по расценке					218,59		26,23		
		ФОТ							26,23		678
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.101	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91			23,87		617
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.101	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48			12,59		325
		Всего по позиции							62,69		1 620
62	ФССЦ-20.4.01.02-0031	Выключатель одноклавишный для скрытой проводки		10 шт		1,2	83,20		99,84	6,46	645
		(Электромонтажные работы (ремонтно-строительные))									
		Объем=12 / 10									
63	ФЕРм08-03-574-01	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 10 мм2		100 шт		0,25					
		Объем=(8+5+12) / 100									
		1 ОТ					153,26		38,32	25,84	990
		2 ЭМ					1,81		0,45	10,42	5
		3 в т.ч. ОТм					0,26		0,07	25,84	2
		4 М					98,83		24,71	6,46	160
		ЗТ	чел.-ч	15,45		3,8625					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,005					
		Итого по расценке					253,90		63,48		
		ФОТ							38,39		992
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			37,24		962
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			19,58		506
		Всего по позиции							120,30		2 623

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
64	ФЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м			0,28					
		Объем=28 / 100									
		1 ОТ					154,92		43,38	25,84	1 121
		2 ЭМ					0,31		0,09	10,42	1
		3 в т.ч. ОТм					0,14		0,04	25,84	1
		4 М					51,53		14,43	6,46	93
		ЗТ	чел.-ч	16,29		4,5612					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0028					
		Итого по расценке					206,76		57,90		
		ФОТ							43,42		1 122
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			42,12		1 088
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			22,14		572
		Всего по позиции							122,16		2 875
65	ФССЦ-20.2.05.04-0026 прим.	Кабель-канал (короб) 20x20 мм	м			28	2,48		69,44	6,46	449
		(Электротехнические установки на других объектах)									
66	ФЕРм08-02-402-01	Кабель трех-пятижильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок: в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм ²	100 м			0,28					
		Объем=28 / 100									
		1 ОТ					115,06		32,22	25,84	833
		2 ЭМ					35,61		9,97	10,42	104
		3 в т.ч. ОТм					2,51		0,70	25,84	18
		4 М					42,48		11,89	6,46	77
		ЗТ	чел.-ч	12,24		3,4272					
		ЗТм	чел.-ч	0,2		0,056					
		Итого по расценке					193,15		54,08		
		ФОТ							32,92		851
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			31,93		825
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			16,79		434
		Всего по позиции							102,80		2 273
67	ФССЦ-21.1.05.04-0001 прим.	Кабель гибкий с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение марки КГВВнг, с числом жил-3 и сечением 2,5 мм ²	1000 м			0,028	13 578,22		380,19	6,46	2 456
		(Электротехнические установки на других объектах)									
		Объем=28 / 1000									
Прочие работы											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
68	ФЕР10-01-057-01	Установка по месту шкафных и антресольных: стенки /применит.демонтаж/ Объем=12,8 / 100 Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2 Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10 НР Деревянные конструкции Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10 СП Деревянные конструкции Всего по позиции	100 м2			0,128					
							506,54	0,8	51,87	25,84	1 340
							277,06	0,8	28,37	10,42	296
							46,04	0,8	4,71	25,84	122
							224,19	0	0,00	6,46	
			чел.-ч	62	0,8	6,3488					
			чел.-ч	3,7	0,8	0,37888					
							1 007,79		80,24		
									56,58		1 462
			%	108		108			61,11		1 579
			%	55		55			31,12		804
									172,47		4 019
69	ФЕР10-05-012-01	Облицовка стен глухих (без проемов) по металлическому одинарному каркасу гипсокартонными листами /применит.демонтаж/ Объем=2,7 / 100 Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2 Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10 НР Деревянные конструкции Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10 СП Деревянные конструкции Всего по позиции	100 м2			0,027					
							724,51	0,8	15,65	25,84	404
							3,41	0,8	0,07	10,42	1
							1,41	0,8	0,03	25,84	1
							1 797,53	0	0,00	6,46	
			чел.-ч	80,77	0,8	1,744632					
			чел.-ч	0,14	0,8	0,003024					
							2 525,45		15,72		
									15,68		405
			%	108		108			16,93		437
			%	55		55			8,62		223
									41,27		1 065
70	ФЕР46-04-006-03 прим.	Разборка деревянных перегородок: чистых щитовых дощатых (демонтаж подиума) Объем=11,04 / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм ЗТ	100 м2			0,1104					
							221,51		24,45	25,84	632
							213,82		23,61	10,42	246
							92,34		10,19	25,84	263
			чел.-ч	29,3		3,23472					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	6,84		0,755136					
		Итого по расценке					435,33		48,06		
		ФОТ							34,64		895
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			31,52		814
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			18,01		465
		Всего по позиции							97,59		2 157
71	ФЕР16-04-004-01 прим.	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 50 мм /применит.демонтаж/		100 м		0,32					
		Объем=32 / 100									
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.3	Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4									
		1 ОТ					563,25	0,4	72,10	25,84	1 863
		2 ЭМ					8,98	0,4	1,15	10,42	12
		3 в т.ч. ОТм					1,27	0,4	0,16	25,84	4
		4 М					27,16	0	0,00	6,46	
		ЗТ	чел.-ч	59,92	0,4	7,66976					
		ЗТм	чел.-ч	0,1	0,4	0,0128					
		Итого по расценке					599,39		73,25		
		ФОТ							72,26		1 867
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			87,43		2 259
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72			52,03		1 344
		Всего по позиции							212,71		5 478
72	ФЕРр65-2-2	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм		100 м		0,01					
		Объем=1 / 100									
		1 ОТ					721,64		7,22	25,84	187
		2 ЭМ					10,00		0,10	10,42	1
		3 в т.ч. ОТм					4,32		0,04	25,84	1
		ЗТ	чел.-ч	85,3		0,853					
		ЗТм	чел.-ч	0,32		0,0032					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					731,64		7,32		
		ФОТ							7,26		188
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.99.1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			6,32		164
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.99.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			3,19		83
		Всего по позиции							16,83		435
73	ФЕРр65-25-1 прим.	Смена: воздушных кранов радиаторов		100 шт			0,03				
		Объем=3 / 100									
		1 ОТ					199,60		5,99	25,84	155
		4 М					60,14		1,80	6,46	12
		ЗТ	чел.-ч	23,4		0,702					
		Итого по расценке					259,74		7,79		
		ФОТ							5,99		155
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.99.2	НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	103		103			6,17		160
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.99.2	СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	52		52			3,11		81
		Всего по позиции							17,07		408
74	ФССЦ-18.1.10.14-0001	Кран Маевского для чугунных радиаторов 15 мм		10 шт			0,3	50,62	15,19	6,46	98
		(Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))									
		Объем=3 / 10									
75	ФЕРр62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза		100 м2			0,03				
		Объем=3 / 100									
		1 ОТ					554,12		16,62	25,84	429
		2 ЭМ					0,66		0,02	10,42	
		3 в т.ч. ОТм					0,12		0,00	25,84	
		4 М					145,95		4,38	6,46	28
		ЗТ	чел.-ч	63,4		1,902					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0003					
		Итого по расценке					700,73		21,02		
		ФОТ							16,62		429
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			14,96		386
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			7,65		197
		Всего по позиции							43,63		1 040

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
76	ФЕРр62-32-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза Объем=16 / 100	100 м2			0,16					
		1 ОТ					599,47		95,92	25,84	2 479
		2 ЭМ					0,66		0,11	10,42	1
		3 в т.ч. ОТм					0,12		0,02	25,84	1
		4 М					151,04		24,17	6,46	156
		ЗТ	чел.-ч	74,1		11,856					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0016					
		Итого по расценке					751,17		120,20		
		ФОТ							95,94		2 480
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			86,35		2 232
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			44,13		1 141
		Всего по позиции							250,68		6 009
77	ФССЦ-14.4.02.04-0111	Краска для внутренних работ МА-025 (Малярные работы (ремонтно-строительные)) Объем=0,000483+0,002576	т			0,003059	11 571,20		35,40	6,46	229
78	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			5	42,98		214,90	10,42	2 239
79	ФССЦпг-03-21-01-022	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 22 км	1 т груза			5	16,14		80,70	10,42	841
Итого по смете:											
		Итого прямые затраты (справочно)							73 561,47		623 297
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							7 435,27		192 127
		Эксплуатация машин							1 007,44		10 499
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							169,00		4 368
		Материалы							65 118,76		420 671
		Строительные работы							84 074,96		904 935
		Строительные работы							83 779,36		901 855
		в том числе:									
		оплата труда							7 304,21		188 740
		эксплуатация машин и механизмов							701,09		7 306
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							168,16		4 346
		материалы							64 612,78		417 402
		накладные расходы							7 347,38		189 856
		сметная прибыль							3 813,90		98 551
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							295,60		3 080
		Монтажные работы							843,00		11 813
		в том числе:									
		оплата труда							131,06		3 387

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		эксплуатация машин и механизмов							10,75		113
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,84		22
		материалы							505,98		3 269
		накладные расходы							127,94		3 306
		сметная прибыль							67,27		1 738
		Итого							84 917,96		916 748
		Итого ФОТ (справочно)							7 604,27		196 495
		Итого накладные расходы (справочно)							7 475,32		193 162
		Итого сметная прибыль (справочно)							3 881,17		100 289
		Непредвиденные затраты 2%							1 698,36		18 335
		Итого с непредвиденными							86 616,32		935 083
		НДС 20%							17 323,26		187 016,60
		ВСЕГО по смете							103 939,58		1 122 099,60

Составил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]